1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 751
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«13» марта 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

1

Акт № 1610

от 13 марта

2024 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Спецремстрой»

ОГРН

1205100001644

ИНН

5190083146

183031, г. Мурманск,

ул. Калинина,

 д. 37. корпус 1,

помещ. 15.

2.  Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ЖСОМ»

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

3
Акт № 1611

от 13.03 2024 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СК Пересвет»

ОГРН

1195190001500

ИНН

5190079781

183038, г. Мурманск,

ул. Воровского,

д. 13, офис 14.

4
Акт № 1612

от 13.03 2024 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Алькор»

ОГРН

1135190004883

ИНН

5190020259

183071, г. Мурманск,

проезд Связи, д. 4,

офис 4.

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0679-2024-

5190083146-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Спецремстрой»

а) обычные.

Присвоить

1 уровень

Присвоить

1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ»

сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

3
№ 0667-2023-

5190079781-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СК Пересвет»

предоставить

право

б) ООиТС

1 уровень  –

4
№ 0530-2019-

5190020259-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Алькор»

а) обычные

Присвоить

2 уровень

Присвоить

2 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

3.1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 26 от 05.03.2024 г. члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение на срок до 18.03.2024 г. приостановить

право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу

объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации, не предоставившим

до 01 марта 2024 года отчет по обязательствам по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров:

- ООО «СМУ-84» (ИНН: 5190078280) – повторно;

3

- ООО «ПС ИНЖИНИРИНГ» (ИНН: 5190084460) – повторно;

- ИП Климов Д.А. (ИНН: 519040234467) – повторно.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3.2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 29 от 07.03.2024 г. члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

3.2.1. на срок до 08.04.2024 г. приостановить право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(не представлены документы для проведения плановой проверки):

- ИП Голубева А.К. (ИНН: 519100637431) – повторно.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3.2.2. приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам

Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования до устранения всех

выявленных нарушений:

№ п/п
Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН Нарушения

1.  ООО «СтройМастер»

(повторно)

5190086958 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке.

2.  ООО «ТЭСЛА»

(повторно)

5107914430 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке.

3.  ИП Климов Д.А.

(повторно)

519040234467 - не предоставлены документы по плановой

проверке;

- задолженность по оплате членских

взносов в размере 40 000 руб.

4.  ООО «ФаВоРит-С»

(повторно)

5105095560 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке.

5.  ООО «ЛИФТ»

(повторно)

5108996989 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке;

- задолженность по оплате членских

взносов в размере 40 000 руб.

6.  ООО «Энергоконтроль»

(повторно)

5190109443 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

7.  ООО

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕ-

НИЕ» (повторно)

5190934407 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

4

№ п/п
Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН Нарушения

8.  ООО

«Агростройхолдинг»

(повторно)

5190013999 - не предоставлены документы по плановой

проверке;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

9.  ООО «Квазар»

(повторно)

5101304290 - не предоставлены документы по плановой

проверке;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

10.  ООО «Северный

концерн» (повторно)

5107912591 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке;

- задолженность по оплате членских

взносов в размере 128 000 руб.;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

11.  ООО «ПС

ИНЖИНИРИНГ»

(повторно)

5190084460 - НРС;

- не предоставлены документы по плановой

проверке;

- задолженность по оплате членских

взносов в размере 110 000 руб.;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

12.  ООО «КОМФОРТ»

(повторно)

5102043637 - не предоставлены документы по плановой

проверке;

- задолженность по оплате членских

взносов в размере 144 000 руб.;

- не внесен целевой взнос по договору

коллективного страхования.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка